
Universidad Nacional de Córdoba
2018 - Centenario de la Reforma

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EXP-UNC:0007236/2018

 
VISTO:

La Planificación Estratégica Participativa (PEP) de la U.N.C., cuyas pautas metodológicas fueron
aprobadas por R.HCS 906/16 y Resolución Rectoral 1868/16, por la cual se designan los
coordinadores de las distintas comisiones de trabajo y la Coordinación General de la PEP; y

CONSIDERANDO:

Que oportunamente se conformaron las comisiones de trabajo y se fijaron las pautas para otorgar
el reconocimiento como Miembro Activo de las mismas;

Que todo el proceso de Planificación Estratégica Participativa y las Jornadas Abiertas UNC 2018-
2028 se desarrollaron con vocación de apertura y participación y para ello se habilitó el micrositio
Web PEP y las redes sociales;

Que por R.HCS 1641/17 se aprobó el informe de la Coordinación General de la Planificación
Estratégica Participativa, conforme lo dispuesto por las Resoluciones HCS 655 y 906/2016;

Por ello, y teniendo en cuenta lo manifestado y solicitado a fojas 1 por el Sr. Coordinador General
de la PEP,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Agradecer el trabajo desplegado por las comisiones de trabajo de la
Planificación Estratégica Participativa y otorgar reconocimiento en calidad de Miembro Activo a los
participantes en cada una de ellas, de acuerdo al siguiente detalle:

Comisión de Enseñanza de Grado:

- SERVETTO, ALICIA

- CASTELLANO, NESVIT



- ALCARAZ, GUSTAVO

- MUSSO, NICOLÁS LIONEL

- OLIVA LINARES, MARÍA BELÉN

- PACHECO, MARCELA

- ORTIZ, CLAUDIA

- TORCOMIAN, CLAUDIA

- SAMAR, MARÍA ELENA

- GONZÁLEZ, ANALÍA

Comisión de Enseñanza de Posgrado:

- LESCANO DE FERRER, ALFONSINA

- KISBYE, NOEMÍ PATRICIA

- ATECA, MARÍA ROSA

- BARUZZI, ANA MARÍA

- ADROVER, JORGE

- CORRAL BRIONES, GRACIELA

- DALMASSO, EDUARDO

- CASTRO, ALEJANDRA MARÍA

- BERTI, AGUSTÍN

- PAVÁN, JORGE

Comisión de Enseñanza Secundaria y de Pregrado:

- FRANCHI, NICOLÁS ORLANDO

- CARRANZA, RAQUEL

- GUERRA, ALDO

- MANZOTTI, MARCELO

- LOMBRONI, FERNANDO

- MOLINA, STELLA

- SOISA, CECILIA

Comisión de Enseñanza No Estructurada:



- BERZAL, FRANCISCO ANDRÉS

- SOSA, CLAUDIA ALEJANDRO

- VALEIRAS, NORA

- DI PAOLA NARANJO, ANTONELA

- GÓMEZ DEL RÍO, MARÍA EUGENIA

- ARMANDO, PEDRO

- VIDAL, ELIZABETH

- ANDRAWOS, ALEJANDRA

- GALLINO, MÓNICA

- ALTAMIRANO, PATRICIA

- OLIVO, AGUSTÍN

Comisión de Promoción y Desarrollo de la Investigación:

- ATECA, MARÍA ROSA

- BOITO, EUGENIA

- FERNÁNDEZ, RUTH

- GUIDO, MARIO EDUARDO

- HERZ, MARCELO

- MONTI, GUSTAVO

- RECALDE, MARÍA LUISA

- RUEDA, NELLY ELENA MARÍA

Comisión de Innovación, Transferencia y Vinculación Tecnológica:

- BERTI, AGUSTÍN

- COLOMBO, ANDRÉS

- DALMAGRO, MARÍA CRISTINA

- MATTA, ANDRÉS

- PURY, PEDRO

- RUIZ CATURELLI, MIGUEL

Comisión de Extensión:



- WILKE, VALERIA

- NATTA, PABLO

- CEVILÁN, SANDRA

- PEREYRA, LILIANA V.

- SAFFE, JUAN

- SÁNCHEZ DAGUM, ESTHER

- PAXOTE, SILVIA

- BECERRA, NATALIA

- ONTIVERO URQUIZA, MÓNICA

- BERTOLOTO, PATRICIA

Comisión de Asuntos Estudiantiles:

- BERZAL, FRANCISCO ANDRÉS

- BUSLEIMAN, FEDERICO

- DELGADO, DENIS

- DREIZIK, MATÍAS

- DREWNIAK, FLORENCIA

- LINGUA, MATÍAS

- LUNA, OSVALDO

- OLIVA, BELÉN

Comisión de Relaciones Internacionales:

- RECABARREN, PABLO GENARO ANTONIO

- CERATO, ADRIANA

- REYNA, SANTIAGO

- PESCHIUTTA, HUGO

- CALLIERI, CLAUDIA

- AVALLE, GABRIELA

Comisión de Infraestructura:



- COHEN ARAZI, MOISÉS ALEJANDRO

- MARISTANY, ARTURO

- GIRELLI, INÉS

- BARUZZI, ALEJANDRO

- RODRÍGUEZ, VIVIANA

- MENZAQUE, FERNANDO

- MARTÍNEZ, MARIELA PATRICIA

- MORÉ, RICARDO RUBÉN

- VARGAS, LAURA

- UBINO, MARIO

- BARRADO, CARLOS

- ÁLVAREZ, TERESITA

- MUSSO, NICOLÁS LIONEL

ARTÍCULO 2º.- Agradecer a los Coordinadores y equipo de trabajo de las distintas comisiones
de trabajo de la Planificación Estratégica Participativa por la labor desplegada en toda la primera
etapa de este proceso que concluyera con la aprobación del H. Consejo Superior a través de su
Resolución 1641/17, de acuerdo al siguiente detalle:

Comisión de Enseñanza:

- SPADILIERO DE LUTRI, MIRTA

- GUZMÁN, CLAUDIA

Subcomisión de Enseñanza de Grado:

- CASTILLO, MARÍA CRISTINA

Subcomisión de Enseñanza de Posgrado:

- VALENTICH, MIRTA

Subcomisión de Enseñanza Secundaria y de Pregrado:

- GANGOSO, ZULMA

Subcomisión de Enseñanza No Estructurada:

- KIVATINITZ, SILVIA

Colaboración Técnico-Administrativa:



- OEHLENSCHÄGER, ANDREA BEATRIZ

- ESPINOSA, RICARDO GABRIEL

Asesoramiento Técnico:

- ARIAS, FULVIO

- MUIÑO, MARIANA

- GUANZIROLI, MARÍA ESTELA

- MANGEAUD, ARNALDO

- MORALES. MARÍA ISABEL

Comisión de Investigación:

- STRUMIA, MIRIAM

- GIACOMELLI, CARLA

Subcomisión de Promoción y Desarrollo de la Investigación:

- AMES, CECILIA

Subcomisión de Innovación, Transferencia y Vinculación Tecnológica:

- FRANCISCA, FRANCO MATÍAS

Colaboración Técnico-Administrativa:

- GUZMÁN, PATRICIA ELIZABETH

Asesoramiento Técnico:

- ARIAS, FULVIO

Comisión de Extensión:

- IRICO, GUSTAVO

- STORANI, CONRADO

Colaboración Técnico-Administrativa:

- BRITOS, MARÍA LUZ

- SÁNCHEZ, PATRICIA

Comisión de Asuntos Estudiantiles:

- CARBELO, LEANDRO

- CABRERA, PABLO



Colaboración Técnico-Administrativa:

- PRIMO, BETINA ALEJANDRA

Comisión de Relaciones Internacionales:

- CARBALLO, MIRIAN

- BARIOGLIO, CARLOS

Colaboración Técnico-Administrativa:

- ANDRÉS, JUAN MANUEL

Comisión de Infraestructura:

- FERNÁNDEZ, ELVIRA

- FERNÁNDEZ SAIZ, MARÍA DEL CARMEN

Colaboración Técnico-Administrativa:

- MARTÍNEZ, MARIELA PATRICIA

- MORÉ, RICARDO RUBÉN

Comisión de Gestión Institucional:

- CONRERO, JUAN MARCELO

- SÁNCHEZ, MARCELO ADRIÁN

ARTÍCULO 3º.- Agradecer la colaboración brindada a la Comisión de Extensión como Co-
coordinador al Mgter. Pedro Sorrentino. Asimismo, agradecer la colaboración brindada a la
Comisión de Infraestructura como Coordinador al Arq. lan Dutari.

ARTÍCULO 4º.- Agradecer la colaboración brindada a la Coordinación General de la
Planificación Estratégica Participativa para el desarrollo, mantenimiento, actualización y difusión
de todas las actividades encaradas a través del micrositio Web y de las redes sociales, de
acuerdo al siguiente detalle:

Campus Virtual U.N.C.:

- CRAVERO, CECILIA

- IGLESIAS, VIVIANA

- ARNOLD, MACHE MANUEL

- CÁCERES, SEBASTIÁN ALFREDO

- SORBERA, MARIANA

- CANO, LARA CONSTANZA



Prosecretaría de Comunicación Institucional:

- MATHIEU, GUSTAVO

- CUELLAR, ALEJANDRO

- PISONI, CAROLINA

- MAFFINI, GINO

- CARRIZO, PABLO NICOLÁS

- CUENCA, SERGIO

ARTÍCULO 5º.- Agradecer al Coordinador General PEP-UNC, Dr. Sergio Obeide, y a los
integrantes de la Coordinación General PEP-UNC por la labor desarrollada en la primer etapa de
este proceso y por las actividades de organización que concluyeron en las exitosas Jornadas
Abiertas UNC 2018-2028 "Haciendo posible la Universidad que queremos", de acuerdo al
siguiente detalle:

Integrantes permanentes de la Coordinación General PEP-UNC:

- COCEO, MARÍA FERNANDA

- IGLESIAS, VIVIANA

- DEL BARCO, JULIA

- CACHELA, ANA

Otros colaboradores de la Coordinación General PEP-UNC:

- MENDOZA, MARIANA

- BRAÍN LASCANO, MARÍA MERCEDES

- ROMALDI, MARIANA SOLEDAD

- ÁVILA TESTA, GONZALO JOSÉ

- MORÉ, RICARDO RUBÉN

Asimismo, solicitarles que continúen con el mismo ahínco y compromiso durante la segunda
etapa del proceso de la Planificación Estratégica Participativa de esta Universidad Nacional de
Córdoba.

ARTÍCULO 6º.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Coordinación General
de la Planificación Estratégica Participativa (PEP) de la U.N.C.

fv




	numero_documento: RR-2018-274-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 9 de Abril de 2018
		2018-04-05T18:01:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2018-04-09T11:51:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Hugo Juri
	cargo_1: Rector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2018-04-09T11:51:05-0300
	GDE UNC




